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§ 12 
Övertagande av skötsel och renhållning av park- och 
naturmark i egen regi  
Inriktningsbeslut 
JÄRVA 2023/150 
 

Beslut  
1. Järva stadsdelsnämnd uppdrar åt förvaltningen att fortsatt 

arbeta med alternativ 3 och ta över viss drift av skötseln av 
park- och naturmark vid halvårsskiftet 2025. Övertagande av 
driften i sin helhet sker i oktober 2025. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att parkskötsel, 
barmarksväghållning och vinterväghållning på parkmark 
inom stadsdelsområdet ska upphandlas på i ärendet angivna 
villkor. 

3. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att 
återkomma till nämnden för beslut om förfrågningsunderlag 
utifrån i ärendet angiven inriktning. 

 

Sammanfattning av ärendet  
I Stockholms stads budget 2023 fastslås det att ”Kommunstyrelsen 
ska tillsammans med Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta samt Järva 
stadsdelsnämnder och med stöd av Skärholmens stadsdelsnämnd 
pröva förutsättningarna och förbereda inför att Järva 
stadsdelsnämnd ska påbörja driften av natur- och parkskötsel i egen 
regi från 2024 i de park- och naturområden som stadsdelsnämnden 
svarar för”. 
 
 
Utifrån budgetuppdraget har förvaltningen undersökt tre alternativ: 
 
Alternativ 1 – övertagandet sker i två etapper. Första etappen 
innebär övertagande av renhållning och delar av markskötsel från 1 
oktober 2024 med upphandlad entreprenad för övriga delar av 
driften. Andra etappen är att ta över all drift i egen regi från 1 
oktober 2025. 
 
Alternativ 2 – totalt övertagande av drift i egen regi från och med 1 
oktober 2024. 
 
Alternativ 3 – övertagandet av viss drift av renhållning samt skötsel 
av park och naturmark påbörjas vid halvårsskiftet 2025. 
Övertagande av driften i sin helhet sker i oktober 2025. 
 
 
Förvaltningen bedömer att alternativ 3 ger tids- och kvalitetsmässigt 
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bäst förutsättningar för planering och förberedelse för ett 
övertagande i egen regi. Likaså ger alternativet ytterligare möjlighet 
för samverkan med Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning som 
planerar att genomföra drift i egen regi under 2025. En sådan 
samverkan bedöms kunna generera viktig samplanering och 
erfarenhetsutbyte och därigenom bättre säkerställa att en kvalitativ 
stadsmiljöverksamhet etableras. 
 
 
Förvaltningen bedömer att ett övertagande i egen regi ger större 
möjlighet att kontrollera både utförande och ekonomi. Samtidigt 
innebär övertagandet från entreprenad till egen regi en 
etableringskostnad som behöver finansieras inom förvaltningens 
budgetram. Förvaltningen bedömer att för samtliga alternativ 
kommer kostnaderna återgå till att rymmas inom förväntad budget 
från år 2026 respektive 2027 (alternativ 3). 
 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att inriktningen blir 
enligt alternativ 3 då det sammantaget ger bäst tids- och 
kvalitetsmässiga förutsättningar för övertagande av driften i egen 
regi. 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
  
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderström (L) och 
Patrick Amofah (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
Ghazal Saberian (SD) ansluter sig till M+L+C förslag till beslut. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Rashid Mohammed (V) ställde förslagen mot varandra 
och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Ghazal Saberian (SD), Åsa Nilsson 
Söderström (L) och Patrick Amofah (C) reserverade sig mot 
nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande: 
  
1. Avslå förvaltningens förslag till beslut 
  
Vi motsätter oss majoritetens uppenbart ideologiskt drivna 
övertagande av skötseln av park- och naturmark i egen regi. När 
man läser ärendet är det tydligt att det vare sig finns kvalitets- eller 
andra driftsmässiga fördelar med att bedriva verksamheten i egen 
regi, utan det förefaller helt vara vänsterns fixering vid driftform 
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som är det avgörande. 
  
För våra partier är det avgörande att leverera en så god verksamhet 
som möjligt oberoende av driftform. Skattemedel ska värnas om 
och användas klokt. Där privata entreprenörer kan bedriva 
verksamheten på ett fullgott sätt skapar det möjligheter för 
företagande och arbetstillfällen. Vi konstaterar också att 
Medborgarundersökningen 2023 visar att nöjdheten med 
renhållningen i stadsdelsområdet ökar liksom nöjdheten med skötsel 
och städning av parker samt grönområden. Andelen som upplever 
att det är tryggt och lätt att ta sig fram med cykel och till fots på 
stadsdelsområdets gång- och cykelvägar ökar. 
  
Avslutningsvis pekar förvaltningens tjänsteutlåtande på att oavsett 
vilket alternativ som väljs för övertagandet innebär det en kostnad 
för skattebetalarna. I det fall som avses väljas en kostnad för 
övertagandet om mellan 7 – 12 miljoner kronor som behöver tas 
från stadsdelens driftsbudget. Dessa pengar gör bättre nytta i 
kärnverksamheten; socialtjänsten, äldreomsorgen eller i 
trygghetsarbetet.  
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